
 

 

2013 年 7 月 1 日 

 

各位 

 

ブロードマインド少額短期保険株式会社 

         

 

2012 年度事業収支のご報告 

 

2012 年度の決算が確定致しましたので、その概要をご報告致します。 

 

お客様に安心して当社の保険にご加入いただけるように、当社は 2011 年度から事業の再構築

を進めて参りました。 2012 年度はその仕上げとして、経営状況のより一層の健全化を図るた

めの様々な施策を講じてまいりました。  販売商品の見直し、それに伴う徹底したリストラク

チャリングによる事業費の大幅削減により、当期の経常利益は 37,790 千円となり、創業以来

初の単年度黒字を達成することができました。 これはひとえに、当社の保険契約をご契約の

お客様ならびに当社の保険商品販売に携わっている代理店の皆様のおかげに他なりません。 

この場を借りて御礼申し上げます。  

 

また、当社財務基盤の安定化にともない、保険会社の健全性を表す指標のひとつであるソルベ

ンシーマージン比率は１７８６％（2013 年 3 月末時点）になり、より一層、安心して当社

の保険をお選びいただくことができるようになりました。 

 

つきましては、当社決算公告およびディスクロージャー誌を当ホームページにアップ致しまし

たので、ぜひご覧ください。 

 

尚、今後とも、ブロードマインド少額短期保険株式会社を、よろしくお願い申し上げます。 

 

2012 年度の主要業績 

            

主な項目 2012 年度 

収入保険料 376,365 千円 

保有契約件数 9,842 件 

支払保険金 191,929 千円 

経常利益 37,790 千円 

ソルベンシーマージン比率 1786 % 

 

以上 


